
 

 
 

 

  26. februar 2008 

Neuropædagogisk grundkursus 
 

Arrangeret af Dansk Selskabs for Apopleksi og Dansk Selskab for Neurorehabilitering. Kurset er 
rettet mod dem, der har lidt eller intet kendskab til neuropædagogik - altså et basiskursus. 
 

Tid: Tirsdag den 22. april 2008 kl. 09.30 – 15.30 
 

Sted: Hvidovre Hospital, Store Auditotium, Kettegård Alle 30, 2650 Hvidovre 
 Gå ind ad Hovedindgangen, drej til venstre i retning af ambulatoriegangen. Gå lige ud i på den lange 
 gang mod auditorierne i stedet for at gå til venstre ad ambulatoriegangen, følg skiltene til auditorium 3-4. 
________________________________________________________________________________ 

 

Oplægsholder:  Psykolog Dorthe Birkmose 
Mødeledere:  Teresa Bjorholm og Annelise Bak, DSFA samt Ingrid Poulsen, DSFN 

 

1. Hvad er neuropædagogik? 
Neuropædagogik er ikke en bestemt metode. Jeg vil præsentere neuropædagogikken som en 
mulig måde at tænke på, når vi arbejder med forskellige former for hjerneskader. Den røde tråd 
for dagen er vores daglige udfordring, der går ud på at skabe og bevare en høj faglighed. Fag-
ligheden giver det bedste tilbud til patienterne, og samtidig er det vores bedste selvbeskyttelse. 

 

2. Vores tolkninger af patienternes og de pårørendes adfærd 
Én ting er, at patienter og pårørende kan have en grænseoverskridende eller uhensigtsmæssig 
adfærd; men noget helt andet er vores tolkninger af adfærden. I skal komme med eksempler på 
adfærd, som I synes kan være særlig udfordrende. Jeg vil til gengæld beskrive tre hovedspor i 
de tolkninger, som vi foretager. Vores tolkninger kan være mere eller mindre befordrende for 
vores faglighed. 

 

3. Hvad betyder vores fagtermer for vores møde med patienter og pårørende? 
Vi skal se nærmere på, hvilke ord vi bruger i beskrivelsen af patienter og pårørende. Ordene be-
tyder måske mere for mødet, end vi umiddelbart skulle tro. Vores ordvalg betyder noget for vo-
res muligheder for at holde os på den smalle faglige sti – og risikoen for at falde i en af de man-
ge grøfter. 

 

4. Den professionelle rolle 
Vi slutter dagen af med, at I skal definere, hvad det vil sige at være professionel, og hvordan I 
skelner mellem privat, personlig og professionel. Jeg vil præsentere min holdning til, hvor me-
get det private, det personlige og det professionelle bør fylde. 

 
Tilmelding senest 1. april 2008 til Fællessekretariatet Kirsten Koch, email: kk@dadl.dk med angi-
velse af navn, postadresse, emailadresse. Indbetaling senest 11.4.2008. på konto i Dansk Bank, 
reg. nr. 0266, konto 1000 3962 med angivelse af navn. 
 
Pris inkl. morgenmad, frokost, drikkevarer og eftermiddagskaffe med kage: 750 kr. for medlem-
mer af Dansk Selskab for Neurorehabilitering (Indmeldelse til Kaj Tarp Skovbjerg 
neukts@sc.aaa.dk) og Dansk Selskab for Apopleksi (www.dsfa.dk). 1.050 kr. for ikke-medlem-
mer. 
 
Kvittering for betaling skal medbringes på kursusdagen. 
 
 


